
 
 

UCHWAŁA NR XII/86/2025 
RADY GMINY TRAWNIKI 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdniku oraz po zaopiniowaniu przez Komisję Budżetu 
i Rozwoju Gospodarczego – Rada Gminy Trawniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, świadczone będą 
następujące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów: 

1. Odbieranie bezpośrednio z terenu nieruchomości następujących frakcji odpadów: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) segregowane odpady komunalne: 

a) papier i tektura, 

b) szkło, 

c) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe, 

d) bioodpady, w tym odpady zielone, 

e) popioły z gospodarstw domowych 

f) tekstylia i odzież. 

2. Wyposażenie nieruchomości w worki i pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych 
odbieranych bezpośrednio z terenu nieruchomości oraz utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

3. Przyjmowanie odpadów samodzielnie dostarczonych przez właścicieli nieruchomości do stacjonarnego 
punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz dane teleadresowe 
podmiotu odbierającego odpady komunalne są dostępne na stronie internetowej Gminy Trawniki 
oraz dostarczane mieszkańcom. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 sierpnia 2025 r.

Poz. 3864



§ 3. 1. Ustala się częstotliwość odbierania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w następujący sposób: 

1) Zabudowa jednorodzinna: 

a) zmieszane odpady komunalne – 1 raz w miesiącu;  

b) bioodpady, w tym odpady zielone – 1 raz w miesiącu;  

c) segregowane odpady komunalne: papier i tektura, szkło, metal i tworzywa sztuczne, w tym 
opakowania wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu; 

d) popiół zimny z palenisk domowych – 1 raz w miesiącu w okresie od października do maja; 

e) tekstylia i odzież – 2 raz w roku. 

2) Zabudowa wielolokalowa: 

a) zmieszane odpady komunalne – 1 raz na tydzień;  

b) bioodpady, w tym odpady zielone –1 raz na dwa tygodnie, 

c) segregowane odpady komunalne: papier i tektura, szkło, metale i tworzywa sztuczne, w tym 
opakowania wielomateriałowe – 1 raz na tydzień;  

d) popiół zimny z palenisk domowych – 1 raz na dwa tygodnie w okresie od października do maja;  

e) tekstylia i odzież – 2 raz w roku.  

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany w Dorohuczy pod 
adresem: Dorohucza, 21-044 Trawniki świadczy usługi odbierania odpadów komunalnych zebranych w sposób 
selektywny raz w tygodniu w sobotę od godz. 800 do godz. 1400.  

2. Właściciele nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w ramach uiszczonej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą bezpłatnie przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych następujące odpady zbierane w sposób selektywny: 

a) papier i tekturę, 

b) szkło, 

c) metal, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

f) zużyte baterie, 

g) zużyte akumulatory, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) zużyte opony (nie dotyczy opon pochodzących z działalności gospodarczej), 

j) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (niezawierające azbestu oraz innych 
materiałów niebezpiecznych) z wyłączeniem odpadów budowlanych pochodzących z budów, remontów 
i rozbiórek, na które potrzeba uzyskać pozwolenie na budowę lub które należy zgłosić do właściwego 
organu, które winny być odbierane z terenu nieruchomości przez podmiot prowadzący działalność 
w zakresie odbierania odpadów budowlanych na koszt firmy wykonującej prace budowlane lub inwestora, 

k) bioodpady, w tym odpady zielone, 

l) odpady niebezpieczne - z wyłączeniem odpadów zawierających azbest, 

m) tekstylia i odzież. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3864



3. Ogranicza się ilość następujących odpadów stanowiących odpady komunalne przyjmowanych przez 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) zużytych opon z samochodów osobowych do 8 sztuk rocznie z nieruchomości lub lokalu mieszkalnego 
w zabudowie wielorodzinnej, 

b) odpadów budowlanych i rozbiórkowych do 1 m3 rocznie z nieruchomości lub lokalu mieszkalnego 
w zabudowie wielorodzinnej. 

c) odpadów wielkogabarytowych do 200 kg rocznie z nieruchomości lub lokalu mieszkalnego w zabudowie 
wielorodzinnej. 

4. Przyjmowanie odpadów komunalnych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych od 
mieszkańców nieruchomości zamieszkałych następuje na podstawie informacji zawierającej szacunkowe ilości 
odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny przeznaczonych do przekazania  do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów złożonej do Wójta Gminy Trawniki w celu potwierdzenia ujęcia nieruchomości 
zamieszkałej w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Trawniki. 

5. Dostarczający odpady komunalne do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ma 
obowiązek dokonać ich rozładunku i umieszczenia w miejscu i w sposób wskazany przez obsługę PSZOK. 

6. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciel 
nieruchomości zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Właściciel nieruchomości ma prawo zgłaszania Wójtowi Gminy Trawniki przypadki niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego PSZOK 
w terminie niezwłocznie po ich stwierdzeniu. 

3. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 2, właściciel nieruchomości dokonuje: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy Trawniki, 21-044 Trawniki 605, Referat Rozwoju Gospodarczego, pokój 15, 

2) Pisemnie na adres Urzędu Gminy Trawniki, 

3) telefonicznie pod numerem: (81) 5856741, 

4) drogą elektroniczną na adres: trawniki@trawniki.pl. 

4. Zgłoszenie powinno zawierać informacje o podmiocie, którego dotyczy, rodzaju nieprawidłowości, 
miejscu i czasie zdarzenia. 

5. Przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia zawierające imię i nazwisko oraz adres 
osoby wnoszącej zgłoszenie. 

6. Zgłoszenia dokonane po terminie oraz zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane. 

7. W przypadku dokonania zgłoszenia w formie pisemnej za pośrednictwem podmiotu świadczącego usługi 
pocztowe o zachowaniu terminu zgłoszenia decyduje data wpływu przesyłki zawierającej zgłoszenie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trawniki. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIX/229/2022 Rady Gminy Trawniki z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Lub. z dnia 30 czerwca 2022 r. 
poz. 3363) zmieniona uchwałą Nr V/36/2024 Rady Gminy Trawniki z dnia 29 października 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. 
Lub. z dnia 4 listopada 2024 r. poz. 5156). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3864



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Kowalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3864


	UCHWAŁA NR XII/86/2025 RADY GMINY TRAWNIKI z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2
	lit. e w § 4 ust. 2
	lit. f w § 4 ust. 2
	lit. g w § 4 ust. 2
	lit. h w § 4 ust. 2
	lit. i w § 4 ust. 2
	lit. j w § 4 ust. 2
	lit. k w § 4 ust. 2
	lit. l w § 4 ust. 2
	lit. m w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3
	lit. c w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-08-26T11:42:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




